



Amstrup & Baggesen Entrepriise A/S

Lumbyvej 11b, 1.th
5000 Odense C
CVR-nr. 10314631

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2023

Annette Bjørn Uller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.06.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Pengestrømsopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amstrup & Baggesen Entreprise A/S
Lumbyvej 11b, 1.th
5000 Odense C

CVR-nr.: 10314631

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Hjemmeside: www.amstrup-baggesen.dk

E-mail: post@amstrup-baggesen.dk

Bestyrelse

Morten Amstrup, formand

Tina Baggesen, næstformand

Ib Nørager Rasmussen

Niels Ove Jensen

Direktion

Niels Ove Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.801	16.489	14.476	16.133	18.356
Driftsresultat	(7.951)	5.337	3.416	5.699	8.206
Resultat af finansielle poster	(956)	(307)	(269)	(148)	(1.756)
Årets resultat	(7.102)	4.434	2.439	4.315	5.015
Balancesum	71.237	122.989	71.389	59.933	70.710
Investeringer i materielle aktiver	1.415	501	131	1.127	659
Egenkapital	13.741	26.843	22.409	24.470	25.855
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(7.241)	21.569	(4.375)	80.472	(81.429)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.169)	(462)	(131)	(659)	(299)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(20.068)	12.122	(6.072)	(30.131)	4.245
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(35,00)	18,01	10,41	17,15	17,90
Soliditetsgrad (%)	19,29	21,83	31,39	40,83	36,56

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er opførelse af nybyggeri samt om- og tilbygninger for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Driften har været belastet af, at virksomheden – i lighed med store dele af branchen – har været ramt af de kraftigt stigende materialepriser, som virksomheden stort set selv har været nødsaget til at dække ind, da det alene i begrænset omfang var muligt at videresende disse til kunderne.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det ekstraordinære underskud i 2022-23 skyldes tab på enkelte byggeprojekter, primært som følge af markante prisstigninger på byggematerialer.

De negative projekter er afsluttet og udgiftsført i 2022-23.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår 2023-24 er positive, og der forventes et aktivitetsniveau på niveau med tidligere år.

Ordrebeholdningen ved regnskabsårets udløb er tilfredsstillende, og der forventes i kommende regnskabsår et tilfredsstillende positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Efter statusdagen har aktionærerne i forbindelse med årets underskud indskudt 9 mio. DKK i selskabet for at understøtte selskabets drift. De likviditetsmæssige indskud er indskudt som kapitalforhøjelse på nominelt 300 t.DKK med overskurs, så der er indskudt 3 mio. DKK i forbindelse med kapitalforhøjelsen. Herudover er der tilført 6 mio. DKK i form af lån.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.801.223	16.488.994
Personaleomkostninger	2	(11.146.132)	(10.654.738)
Af- og nedskrivninger	3	(605.713)	(497.258)
Driftsresultat		(7.950.622)	5.336.998
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(137.023)	629.593
Andre finansielle indtægter		227.014	158.437
Andre finansielle omkostninger		(1.183.279)	(465.223)
Resultat før skat		(9.043.910)	5.659.805
Skat af årets resultat	4	1.942.000	(1.225.593)
Årets resultat	5	(7.101.910)	4.434.212

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.719.388	951.499
Materielle aktiver	6	1.719.388	951.499
Kapitalandele i associerede virksomheder		742.570	879.593
Finansielle aktiver	7	742.570	879.593
Anlægsaktiver		2.461.958	1.831.092
Fremstillede varer og handelsvarer		26.053.884	24.897.961
Varebeholdninger		26.053.884	24.897.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.262.338	33.438.167
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.940.825	20.782.590
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.249.815	3.081.951
Udskudt skat	9	230.000	0
Andre tilgodehavender		916.178	114.000
Tilgodehavende skat		845.012	74.011
Periodeafgrænsningsposter	10	257.451	70.838
Tilgodehavender		42.701.619	57.561.557
Likvide beholdninger		20.034	38.698.800
Omsætningsaktiver		68.775.537	121.158.318
Aktiver		71.237.495	122.989.410

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		3.172.332	3.172.332
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		492.570	629.593
Overført overskud eller underskud		10.076.249	17.041.136
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Egenkapital		13.741.151	26.843.061
Udskudt skat	9	0	1.712.000
Andre hensatte forpligtelser	11	2.399.791	983.023
Hensatte forpligtelser		2.399.791	2.695.023
Gæld til realkreditinstitutter		9.030.516	9.671.919
Anden gæld	12	824.880	898.605
Langfristede gældsforpligtelser	13	9.855.396	10.570.524
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	692.148	14.118.708
Bankgæld		3.962.044	14.162.555
Modtagne forudbetalinger fra kunder		750.000	16.207.288
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	13.445.018	9.047.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.793.004	26.537.818
Anden gæld		1.598.943	2.646.333
Periodeafgrænsningsposter	14	0	160.899
Kortfristede gældsforpligtelser		45.241.157	82.880.802
Gældsforpligtelser		55.096.553	93.451.326
Passiver		71.237.495	122.989.410
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.172.332	629.593	17.041.136	6.000.000	26.843.061
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(137.023)	(6.964.887)	0	(7.101.910)
Egenkapital ultimo	3.172.332	492.570	10.076.249	0	13.741.151

Pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		(7.950.622)	5.336.998
Af- og nedskrivninger		605.713	497.258
Andre hensatte forpligtelser		1.743.264	(240.034)
Ændringer i arbejdskapital	15	292.221	18.247.712
Øvrige reguleringer		(204.360)	(166.869)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(5.513.784)	23.675.065
Modtagne finansielle indtægter		227.014	158.437
Betalte finansielle omkostninger		(1.183.279)	(465.223)
Refunderet/(betalt) skat		(771.000)	(1.799.277)
Pengestrømme vedrørende drift		(7.241.049)	21.569.002
Køb mv. af materielle aktiver		(1.415.155)	(500.734)
Salg af materielle aktiver		245.912	288.750
Køb af finansielle aktiver		0	(250.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.169.243)	(461.984)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(8.410.292)	21.107.018
Optagelse af lån		0	14.610.000
Afdrag på lån mv.		(14.067.963)	(2.487.742)
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(20.067.963)	12.122.258
Ændring i likvider		(28.478.255)	33.229.276
Likvider primo		24.536.245	(8.693.031)
Likvider ultimo		(3.942.010)	24.536.245
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		20.034	38.698.800
Kortfristet gæld til banker		(3.962.044)	(14.162.555)
Likvider ultimo		(3.942.010)	24.536.245

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.082.929	9.708.552
Andre omkostninger til social sikring	1.063.203	946.186
	11.146.132	10.654.738
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	16

Da der ikke udbetales honorar til bestyrelsen og direktionen kun består af en person, er ledelsesvederlag ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	605.713	497.258
	605.713	497.258

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	325.989
Ændring af udskudt skat	(1.942.000)	180.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	719.604
	(1.942.000)	1.225.593

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overført resultat	(7.101.910)	(1.565.788)
	(7.101.910)	4.434.212

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.315.250
Tilgange	1.415.155
Afgange	(262.641)
Kostpris ultimo	3.467.764
Af- og nedskrivninger primo	(1.363.751)
Årets afskrivninger	(605.713)
Tilbageførsel ved afgange	221.088
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.748.376)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.719.388

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000
Kostpris ultimo	250.000
Opskrivninger primo	629.593
Andel af årets resultat	(137.023)
Opskrivninger ultimo	492.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo	742.570

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Bakkehusene A/S	Odense	50,00

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	176.685.844	75.736.220
Foretagne acontofaktureringer	(183.190.037)	(64.000.831)
Overført til forpligtelser	13.445.018	9.047.201
	6.940.825	20.782.590

9 Udskudt skat

	2022/23	2021/22
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	(1.712.000)	(1.532.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.942.000	(180.000)
Ultimo	230.000	(1.712.000)

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører materielle aktiver, varebeholdninger, igangværende arbejder og langfristede gældsforpligtelser, samt andre hensatte forpligtelser.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af betalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser, samt hensættelse til tabsgivende kontrakter.

12 Anden gæld

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	824.880	898.605
	824.880	898.605

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	692.148	14.118.708	9.030.516	6.261.926
Anden gæld	0	0	824.880	0
	692.148	14.118.708	9.855.396	6.261.926

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede licenser.

15 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	15.262.485	(12.591.468)
Ændring i leverandørgæld mv.	(14.970.264)	30.839.180
	292.221	18.247.712

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser vedrørende leje af lokaler, hvor der er 12 måneders opsigelse, samt andre leasingforpligtelser med en restløbetid på op til 34 måneder. Forpligtelsen til betaling af leje og leasingydelse udgør 995 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis bogførte værdi udgør 24,9 mio.kr.

Kautionsforsikringselskaber og pengeinstitutter har afgivet garantier over for tredjemand på i alt 45,5 mio.kr.
